UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia Avstria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68715](#)

Visual Library

PROVINCIA
AVSTRIA.

VIVS PROVINCIAE
227
Prioris anni capita , aut
non transmissa , aut a-
missa : exceptis Brunensi-
bus . fere igitur de poste-
riore tantum . Agunt , se-
ptem Collegijs , vna Pro-
bationis Domo , & Missio-

ne vna , socij ducenti ac fere nonaginta . Vien-
næ quinquaginta sex : Pragæ vndetriginta :
Olomucij triginta octo : Græcij sexaginta
duo : quadraginta nouem Brunæ : Crumlouij
viginti duo : Comotuiæ decem : septemde-
cim Varaliæ : Vratislauiæ quattuor : In Tran-
siluania duo . Præter hos vita egressi sex : in-
gressi Societatem viginti octo .

COLLEGIVM VIENNENSE.

ATTINGEMVS singillatim multa ,
ut in transcursu , in quibusdam paulo diu-
tius immorabimur . Ventitant ad scholas tri-
ginta supra octingentos : ad concionem , quæ
in nostro templo , diebus festis , perinde multi ,
quam olim in Paschate . patefecerunt culpas ,
sub lege præfinitum tempus , super tria homi-

P 2 num

num millia, septingenti quadraginta: velle
ea aetate, qua primum sapere cœperunt, cir-
citer quadringenti: a contaminatis gregibus
ad sanum reduci ouile centum quadraginta:
ex horum numero tres non prætereundi. Sco-
tus unus multa claritudine generis, & inte-
regios aulicos non improspera: alterum ma-
gistrum sectarij vocabant: immania tertium
dogmata multos iam annos pro suggestu ine-
ti populo doctor umbraticus exposuerat. Fui-
qui, post diuturna Lutheri deliramenta cum
resipuisset, Christi desertor publice iudicare-
tur, a Iesuitis pecunia corruptus rabula pro-
clamante. Non defuit, qui inter tam multas
opiniones de fide, cum dubitarer iamdiu, qui
potissimum eligeret, & inclinaret in veram,
noluit prius nonen dare, quam (quoad veri-
tatem religionis) chirographo præbuisset
vnuis e nostris indemnitatis cautionem in de-
cretorio die. consilium alius de relinquenda
haeresi, nocte quamquam obstrepente dæmo-
ne, & commissa scelera obiectante, numquam
abiecit. Mulier tæram mariti umbram, qui
extra sinum Ecclesiæ animam effuderat, tur-
bantem somnos, metusque afferentem, nunc
hominis imagine, nunc canis, re communi-
cata cum nostris expulit, recepta Catholica
fide (ad quam etiam par filiorum adduxit) &
consilio melioris vitæ. Rusticus quidam, cum
pro anima matris vita funet neque exequias
cele-

celebrari voluisse, neque vias preces vellet
 Deo offerri, integrum fere annum per noctes
 angebatur a tristi ipsius effigie, ingratum
 atque impium incerpantis: donec ab eius
 uxore vocatus sacerdos rescivit rem, dedit
 que consilium, quod exitus ostendit fuisse vi-
 uentibus & que utile, quam mortuis salutare.
 Ingenuus adolescens venerat in dubium de im-
 pura Lutheri disciplina, superque ea re nostros
 consulere meditabatur: nec clam id fuit vi-
 rum nobilem, apud quem erat: prohibuit
 atroci interdicto sequenti nocte (an quia aspi-
 cimus saepe in somnis, quae agitauimus per
 diem) vidit iuuenem euntem ad nostros, &
 dantem manus verae doctrinæ: narrat somniū
 ludibundus: at bonus adolescens diuinam com-
 monitionem eam esse intelligens, fecit, eo ne-
 sciente, ut ne frustra esset. Raptata mulier a
 diabolo hominem assimulante triduo per fil-
 uas, erroris finem & fraudis in confessione in-
 uenit. Adolescens cum Caluini venenum bibis-
 set ab infantia, eo animo ad conuictum no-
 strum accessit, ut & Conuictores peruerteret,
 & magistros meliora Deus inscio cogitabat:
 conuersus est ipse: et si contanter, sed cum ma-
 gua spe: quæ præcisa cum fuerit propera ad-
 modum eius morte, sed pia & inuidenda, amis-
 si dolorem leuanimus recordatione recepti.
 Accipite nunc argumentum comedie, nisi
 tragœdiam magis libeat appellare. Mercator

prædiues peregre in Italiam profecturus rem
familiarem omnem socero committit : mor-
tus, reuertit : socer interea desperatione,
seu pudore, festinavit occumbere iacto corpo-
re in profluentem: hic nihilo prudentior, com-
perto damno domestico , sese excrucians &
mærore conflictans, ostendit sua sibi cario-
ra esse, quam se ipsum. igitur cum esset veren-
dum ; ne de se statueret, sacerdos accersitur,
vt solamen afferat, & leuamen mali : quæ no-
ster ut vidit adhiberi frustra (quippe omnes
iam aditus tristitia occupauerat) vinciendum,
ac custodiæ tradendum vxori suadet: paret
consilio : attinetur in conclavi miser, in ædi-
cantur fenestræ maiories , aut clatræ ferreis
obducuntur, vna tantum paruula immunita
relicta : per hanc ille noctus tempus inci-
stoditum, præcipitem se dedit: eo casu obtri-
tus est totus, & afflictus in mortem. vocatur
iterum noster ad spiritus ægre trahentem: Cu-
ius suafus huc te malorum impulit ? interro-
ganti, Mali dæmonis, cum gemitu respondit.
Satin id placet tibi ? Minime vero. V in con-
fiteri peccata ? Nihile est , quod cupiam ma-
gis. Simul absolutus noxis, simul corpore solu-
tus animus est. Hic quasi fabulæ exitus. At
domi summa pax crabronibus exactis. Alum-
nus quidam e Conuictorum contubernio, post
decursa ferme studia discedens, quod sacris
initiari

initiari nollet, Argentinam concessit: hæretico dat operam tamquam filij educator: ei cum satis non faceret, diuersus animi, vesperilio, qui se auem, ac murem videri vellet, inter Catholicum, & hæreticum, Viennam reddit emotæ mentis, hoc tantum pro fano loquens, luere se improbitatem linguæ, qua Jesuitarum innocentiam vbique allatrasset, in Xenodochio cubat. Serenissimus Hernestus cum religiosissimam Deiparæ ædem ad cellas inuiseret venerabundus, vnum e nostris a confessionibus habuit comitem viæ. idem Dynastæ cuidam eadem occasione perenti, negari non potuit, magno ipsius, & familiæ bono. Apud nos aliquamdiu diuersatus vir illustrissimus Radiuillus Cardinalis: & alio tempore Alexandrinus Patriarcha. quin & sape, ex sacro ordine viri Principes, qui Viennæ agunt ad Collegium adeunt, nostrorum industriam, discipulorum modestiam & ingenium admirantes. Neque hoc præteribo, quamquam non nullis leue visum iri putem. Adolescentes duo iam in rectam viam adducti, a parente, atque auunculo iniecta eius rei suspicione euocantur in Boemian: hic cum virorum nobilium, qui quasi quæsitores constituti erant in re priuata, callidas interrogationes prudentibus responsonibus elusissent, paucis post diebus, cum res aperte requireret gloriam confessio-
nis, multa affirmatione, magnaue animi con-